o Jobos dod SHtisnbico S
Repitblica . :

Dooumer ormacion y _ Podon Gpooutivo

Sy Rty

Sa1 .

Rti" : :“t iy " ku'xga
fsum ARGENTINA

USHUAIA, 2 1 MAR. 2005

VISTO el Expediente N° 16052/2004 del registro de esta
Gobernacion; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita el Acta Compiementaria de fecha
17 de junio de 2004, suscripta entre el Ministerio de Educacion, Ciencia y
Tecnologia de la Nacidn y la Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del
Atlantico Sur, representada por el sefior Ministro de Educacion y Cultura, Prof.
Walter D"Angelo, en conformidad con o previsto en el articulo 16° de la Ley
Nacional N° 25.053 “Fondo Nacional de Incentivo Docente”.

Que dicha Acta ha sido registrada bajo el nimero 10507, resultando
procedente su ratificacion. '

Que ¢! suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto
administrativo en virtud de lo dispuesto por el articulo 135° de la Constitucién
Provincial.

Por ello:
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
DECRETA

ARTICULO 1°.- Ratificar en todos sus términos el Acta Complementaria de fecha
17 de junio de 2004, suscripta entre el Ministerio de Educacion, Ciencia y
Tecnologia de la Nacién y la Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del
Atlantico Sur, representada por el sefior Ministro de Educacion y Cultura, Prof.
Walter D°Angelo, registrada bajo el numero 10507 por las razones expuestas en
los considerandos.

ARTICULO 2°.- Remitir copia del presente a la Legislatura Provincial, a los fines
previstos por los articulos 105°, inciso 7° y 135° inciso 1° de la Constitucion

Provincial.

ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Provincia y archivar.
09/

DECRETO N° | 9 05

Ministro
Educacién y Cultura

¢ W, Prof. WALTER 5. DENGELO

GO

ES COPIA FIEL DEL OKI ., —

G!LBERTO E.LAS CA..:AS
or General de Despacho

“ fos Fibos NMaboinas, Wy/Mﬂfwyhmw mym&ﬁymf

4




e ekt 1 s . e+ e e et o R

e o o t'_ 3 - Nn
ACTA COMPLEMENTARIA LEY N° 25.05 ? l' "2004 - Aiio de la Anlartida Argentina®

j i ({ ..
./%w dterer b (;J%ka;b, ‘@/femm ¥ L%;wé(/ép :--: ‘ y i

Entre el MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA
NACION representado a este efecto por el sefior MINISTRO Lic. DANIEL FILMUS,
en adelante denominado LA NACION, por una parte; y por la otra la provincia de
TIERRA DEL FUEGO, representada en este acto por el Prof. WALTER SERGIO
D’ANGELOQ, en adelante denominada LA PROVINCIA y de conformidad con lo
previsto por el Art. 16 de la Ley N° 25.053 “Fondo Nacional de Incentivo Docente” y
teniendo en cuenta las Resoluciones N° 102 /99 y su modificatoria N° 122/99 del
CONSEJO FEDERAL DE CULTURA Y EDUCACION, aprobatoria de los criterios de

" distribucién entre los distintos cargos conforme articulo 13 de dicha norma legal,
convienen en celebrar un ACTA COMPLEMENTARIA, suieta a las siguientes
clausulas:

PRIMERA: LA PROVINCIA ha presentado la Preliquidacién establecida por el puato
14 del ANEXO de la Resolucién N° 102/99 y de acuerdo con lo dispuesto en su
modificatoria N° 122/99, ambas del CONSEJO FEDERAL DE CULTURA Y
EDUCACION correspondiente a la cuarta cuota del segundo semestre del afio 2002,

manifestando su representante con caricter de Declaracién Jurada que la misma se

- ajusta en un todo a las pautas y criterios aprobados por la citada Resolucién.
SEGUNDA: LA NACION transfiere a LA PROVINCIA un monto total que asciende a
PESOS TRESCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS SIETE CON 29/ 100 (3
360.307,29) que corresponde a la liquidacion parcial del segundo semestre de 2002,
‘. que sera distribuido entre los docentes de Ia Jurisdiccién incluidos en la Preliquidacion

sobre cuya base se establecio el monto de dicha transferencia.-
En prueba de conformidad Yy para constancia se firman dos ejemplares de un mismo
tenor y a un solo efecto, en la Ciudad de Buenos Aires, a los 17 dias del mes de junio de

- =NIO RERISTRADO
OONVEBMOE Ne

Minletro de Educacion,Clancia y Teonologla

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL

GILBERTO E. LAS CASAS
Director General de Despachg




1 A0~ LU0 Gontonario o b & Yeeveciar &%’j@e&bm J‘ar’,é/emfwm onef @'m ontdirtioo

rtiintider o s ded Hiintioo Har
@;/&zﬁém %«%z{max

RESUELVE

Articulo 1°.- Aprobar en todos sus términos el Acta Complementaria registrada bajo el N°
10.507, sobre criterios de distribuciéh de cargos docentes, celebrada el dia 17 de junio de
2004, entre el Ministerio de Educacion, Ciencia y Tecnologia de la Nacién y la provincia de
Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur; ratificada mediante Decreto provincial
N° 909/05.

Articulo 2°.- Registrese, comuniquese y archivese.

DADA EN SESION ORDINARIA DEL DiA 28 DE ABRIL DE 2005,

. e
RESOLUCION N° 0 / 4 /05.-

COPIA FIEL
ESCOPIAFIEL
\

¥

—

CARLOS G. FERMANDEZ
AJC Direccién )

Informacion Parlamentaria
Poder Legislativo

s Itas Sldvinas, &mﬂam, @WW@{M}/M SHiotos %‘Mdﬂmm@mfdm%%mm'

8-4



